
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.org 

 – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 
 

 

SETTORE TECNICO 
 
Determinazione n.5 del 01.02.2023 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE OPERE EDILI PER GLI IMMOBILI, IMPIANTI SPORTIVI, FARMACIE, 

CIMITERI E UFFICIO AMMINISTRATIVO – APPROVAZIONE 1° SAL TRIMESTRE 
SETTEMBRE/NOVEMBRE 2022 

  
        CIG: Z9C351F474  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 74 del 08 luglio 2019 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza 
economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL);  
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• procedura identificata con ID n. 151036238 volta all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto, ai 
sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.50/2016, come derogato dall’art. 1 comma 2 lett. a) 
del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11/09/2020, n. 120 e dall’art. 51, 
comma 1, punto 2.1 del D.L. 31.05.2021, n. 77, convertito, con modificazioni, nella Legge 
29/07/2021, n. 108, tramite l’utilizzo del Sistema di intermediazione telematica di ARCA Lombardia 
denominato SINTEL, mediante richiesta di offerta  con il criterio del prezzo più basso, in conformità a 
quanto prescritto dall’art. 1, comma 3 del D.L. 16/07/2020 n. 76, e dall’art. 36, comma 9 bis del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

• Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 14 del 11/03/2022, con la quale veniva 
affidato il servizio all’operatore economico PANAROTTO COSTRUZIONI SNC con sede in Via 
Eupilio, 14 a Cardano al Campo (VA), cod. fiscale/p.iva 02139940122, per una spesa complessiva 
pari a € 37.224,94 (di cui € 35.724,94 per servizi ed € 1.500,00 per oneri sicurezza) oltre IVA, pari ad 
un ribasso offerto del 5,987% sull’importo posto a base di gara; 

• Contratto di appalto sottoscritto digitalmente tra le parti in data 06/05/2022; 
 
DATO ATTO che relativamente alle somme maturate si può procedere alla approvazione e alla conseguente 
liquidazione di un 1° Stato di Avanzamento Lavori in favore dell’Appaltatore; 
 
VISTA, al riguardo, la documentazione afferente il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori realizzati nel trimestre 
Settembre/Novembre 2022 nell’ambito dell’appalto in trattazione e comportante un importo netto (IVA 22% 
esclusa) di €.3.688,25 comprensivo di quota degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.  
La documentazione è costituita dai seguenti documenti: 

- Prospetti Lavori dell’importo netto (IVA 22% esclusa) di €. 3.688,25; 
- Certificato di Pagamento n. 1 dell’importo (IVA 22% di Legge esclusa) di €. 3.670,00 comprensivo 

di quota degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e della sicurezza speciale, e al netto delle 
trattenute di garanzia; 

 
PRESO ATTO della situazione di regolarità contributiva dell’Appaltatore come da certificazione in atti; 
 
RICHIAMATI i documenti e gli atti d’appalto; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del 1° Stato di Avanzamento dei Lavori realizzati nel 
trimestre Settembre/Novembre 2022 nell’ambito dell’appalto in trattazione e di liquidare all’Appaltatore le 
relative spettanze corrispondenti al Certificato di pagamento n. 1; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

mailto:segreteria@spes-srl.org
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.org 

 – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 
 

 

 
VISTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in quanto Responsabile Unico del 
Procedimento 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 

1. Di approvare il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori realizzati nel trimestre Settembre/Novembre 2022 
nell’ambito dell’appalto in trattazione e comportante un importo netto (IVA 22% esclusa) di 
€.3.688,25 comprensivo di quota degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e la 
documentazione composta dai seguenti allegati: 
- Prospetti Lavori dell’importo netto (IVA 22% esclusa) di €. 3.688,25; 
- Certificato di Pagamento n. 1 dell’importo (IVA 22% di Legge esclusa) di €. 3.670,00 comprensivo 

di quota degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e della sicurezza speciale, e al netto delle 
trattenute di garanzia; 

 

2. Di corrispondere all’Appaltatore le relative spettanze corrispondenti al Certificato di pagamento n. 1 
dell’importo di €. 3.670,00 (IVA 22% di Legge esclusa) comprensivo di quota degli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e della sicurezza speciale, al netto delle trattenute di 
garanzia;  

 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Appaltatore;  

 

4. Di procedere alla liquidazione della somma suindicata in favore dell’Appaltatore, ad avvenuta 
presentazione di relativa fattura elettronica;  

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.org
http://www.spes-srl.org/

